
 
 

UCHWAŁA NR XIII/77/25 
RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/446/24 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie określenia 
zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Kamienna Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 2, ust. 5 pkt. 1 lit. a i lit. b i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.), w związku z art. 127 ust. 1 pkt. 1, lit. f ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Kamienna Góra 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/446/24 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad, trybu 
udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na terenie gminy Kamienna Góra, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik pn. „Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb) na terenie 
Gminy Kamienna Góra”, otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienna Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy: 
Bartłomiej Łukasik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1274



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/77/25 
Rady Gminy Kamienna Góra 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb) na terenie Gminy 

Kamienna Góra 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy Kamienna Góra dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb). 

2. Celem dotacji jest uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej, poprzez stworzenie alternatywy 
dla zagospodarowania ścieków bytowych, dla których budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej jest technicznie 
i ekonomicznie nieuzasadniona. 

3. Środki finansowe na finansowanie budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb) na dany 
rok budżetowy Gminy Kamienna Góra, określa Rada Gminy Kamienna Góra w planie dochodów i wydatków, 
stanowiącym załącznik do uchwały budżetowej. 

4. Dotacja może być udzielona jeżeli: 

1) budowa będzie przeprowadzona na obszarze, na którym nie przewiduje się, zgodnie z aktualnymi 
dokumentami planistycznymi lub programowymi Gminy Kamienna Góra budowy zbiorczego systemu 
kanalizacji sanitarnej; 

2) podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest niemożliwe z przyczyn technicznych, bądź 
jest ekonomicznie nieuzasadnione; 

3) są zapewnione środki finansowe na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok. 

5. Dotacją nie będą objęte zbiorniki bezodpływowe (szamba) wybudowane przed dniem wejścia w życie 
niniejszych zasad. 

6. Dotacja nie przysługuje w odniesieniu do: 

1) działek niezabudowanych lub zabudowanych wyłącznie budynkami innymi niż budynek mieszkalny; 

2) szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb), gdzie istnieje możliwość przyłączenia posesji 
do istniejących zbiorczych sieci kanalizacji sanitarnej; 

3) szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb), gdzie planowana jest w ciągu 2 lat od dnia złożenia 
wniosku budowa zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej; 

4) osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych, które wykorzystują szczelny zbiornik bezodpływowy 
(szambo) na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej i rolniczej; 

5) przedsięwzięć realizowanych dla nowo budowanych budynków. 

7. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) wykup gruntu pod inwestycje; 

2) opłaty z tytułu kar i odsetek za zwłokę; 

3) koszty prac konserwacyjnych i eksploatacyjnych instalacji; 

4) koszty poniesione przed dniem zawarcia umowy; 

5) koszty dokumentacji technicznej i geodezyjnej; 

6) koszty prac, dla których nie wystawiono faktury; 

7) koszty wykonania wewnętrznej instalacji sanitarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1274



8. Wysokość środków przeznaczonych na dotację określana jest każdorazowo w budżecie Gminy 
Kamienna Góra na dany rok budżetowy. 

9. Wysokość dofinansowania szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) na ścieki bytowe wynosi: 

1) dla budynków jednorodzinnych - do 50% udokumentowanych kosztów, jednak w wysokości nie większej 
niż 3 000,00 zł brutto; 

2) dla lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub jednorodzinnym - do 50% udokumentowanych 
kosztów, jednak w wysokości nie większej niż 3 000,00 zł brutto. 

10. W przypadku realizacji jednej instalacji wspólnej dla budynku wielorodzinnego - do 50% 
udokumentowanych kosztów, jednak w wysokości nie większej niż 5 000,00 zł brutto. 

11. Dofinansowaniu podlega: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym: 

a) wykonanie jednego, wspólnego zbiornika bezodpływowego (szamba) dla całego budynku 
wielorodzinnego, 

b) wykonanie jednego zbiornika bezodpływowego (szamba) dla lokalu mieszkalnego; 

2) w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym: 

a) wykonanie jednego zbiornika bezodpływowego (szamba) dla lokalu mieszkalnego, 

b) wykonanie jednego zbiornika bezodpływowego (szamba) dla budynku jednorodzinnego. 

12. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

13. Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym. 

14. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane w terminie 21 dni kalendarzowych, według kolejności 
ich wpływu do Urzędu Gminy Kamienna Góra. 

15. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, wzywa się 
Wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia doręczeni wezwania, 
z pouczeniem, że nie usunięcie tych braków powoduje, że wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

16. Wezwanie Wnioskodawcy przez Gminę do uzupełnienia brakujących informacji i/lub dokumentów lub 
wyjaśnień może wydłużyć termin rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w pkt 14, o czas wykonania tych 
czynności. 

17. Wnioskodawca może wycofać złożony wniosek składając oświadczenie z jednoznacznym wskazaniem 
wniosku, którego to oświadczenie dotyczy. Wnioskodawca składa oświadczenie w formie pisemnej. 

18. Wnioski, których dofinansowanie jest niemożliwe ze względu na brak środków w danym roku, 
pozostają bez rozpatrzenia. W przypadku nowego naboru wniosków należy złożyć ponownie nowy wniosek. 

19. Wnioski o udzielenie dotacji budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych należy składać 
w Sekretariacie Urzędu Gminy Kamienna Góra lub przesłać jako przesyłkę na adres Urzędu Gminy Kamienna 
Góra, Al. Wojska Polskiego 10, 58-400 Kamienna Góra lub ePUAP- em lub e-doręczenia. 

20. Wymogiem przyznania dotacji jest niezaleganie przez właścicieli i współwłaścicieli budynku 
jednorodzinnego, wielorodzinnego i lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym w podatkach i opłatach 
na rzecz gminy. 

21. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Kamienna 
Góra, a Wnioskodawcą. 

22. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

23. Dofinansowanie nie może zostać udzielone jeżeli rozpoczęto zadanie przed podpisaniem umowy. 

24. Za dzień rozpoczęcia zadania uznaje się datę poniesionego pierwszego kosztu (data pierwszej faktury). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1274



25. Dotacja nie może być udzielona na przedsięwzięcia lub elementy przedsięwzięcia sfinansowane lub 
realizowane z innych środków publicznych, których sumaryczna kwota dofinansowania ze wszystkich źródeł 
przekracza 100% kosztów kwalifikowanych. 

Rozdział 2. 
Wnioskodawcy 

O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne oraz wspólnoty mieszkaniowe posiadające tytuł prawny 
do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Kamienna Góra zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
lub w części mieszkalnym. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

1. Dotacja na dofinansowanie budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) przyznawana jest 
na pisemny wniosek, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu, wraz z wymaganymi załącznikami. 

2. W przypadku realizacji inwestycji przez wspólnotę mieszkaniową winna być dołączona: 

1) uchwała o powołaniu zarządu wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy); 

2) uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażająca zgodę na złożenie wniosku o udzielenie dotacji i realizację 
zadania objętego dofinansowaniem, wraz ze wskazaniem osoby uprawnionej do złożenia wniosku, zawarcia 
umowy i sprawozdania końcowego. 

3. W przypadku realizacji inwestycji dla lokalu mieszkalnego w budynkach wielorodzinnych winna być 
dołączona: 

1) uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażająca zgodę dla Wnioskodawcy na realizację zadania objętego 
dofinansowaniem; 

2) zgoda współwłaścicieli lokalu na realizację zadania objętego dofinansowaniem, wraz ze wskazaniem osoby 
uprawnionej do złożenia wniosku, zawarcia umowy i sprawozdania końcowego. 

4. W przypadku realizacji inwestycji w budynkach jednorodzinnych winna być dołączona: 

1) zgoda współwłaścicieli na realizację zadania objętego dofinansowaniem, wraz ze wskazaniem osoby 
uprawnionej do złożenia wniosku, zawarcia umowy i sprawozdania końcowego. 

5. W przypadku realizacji inwestycji dla lokalu mieszkalnego w budynkach jednorodzinnych winna być 
dołączona: 

1) zgoda współwłaścicieli budynku jednorodzinnego na realizację przez Wnioskodawcę zadania objętego 
dofinansowaniem, wraz ze wskazaniem osoby uprawnionej do złożenia wniosku, zawarcia umowy 
i sprawozdania końcowego. 

6. Dofinansowaniu podlega budowa szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) tylko dla lokalu 
z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Rozdział 4. 
Realizacja przedsięwzięcia 

1. Realizacja zadania może nastąpić po zawarciu umowy z Gminą Kamienna Góra. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do zrealizowania zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
Rozliczenie dotacji 

1. Udzielona i przyznana dotacja przez Wójta Gminy Kamienna Góra musi być wykorzystana i rozliczona 
w roku kalendarzowym, w którym ją przyznano. 

2. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków Wnioskodawcy nastąpi po wykonaniu szczelnego 
zbiornika bezodpływowego (szamba) na jego pisemny wniosek. Dotacja jest przekazywana w formie zwrotu 
poniesionych i udokumentowanych kosztów realizacji zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1274



3. Po zakończeniu zadania Wnioskodawca otrzymujący dotację jest zobowiązany do rozliczenia zadania, 
według zasad określonych w umowie. 

4. Zadanie winno być zakończone najpóźniej do dnia 15 listopada danego roku kalendarzowego. 

5. Brak zakończenia zadania w wyżej wyznaczonym terminie i brak złożenia sprawozdania końcowego, 
będzie traktowane jako wycofanie wniosku i rezygnację z dotacji. 

6. Za dzień zakończenia zadania uznaje się datę poniesionego ostatniego kosztu (data wystawienia ostatniej 
faktury). 

4. Warunkiem wypłaty dofinansowania jest zgłoszenie zakończenia inwestycji objętej dofinansowaniem 
poprzez złożenie sprawozdania końcowego z realizacji zadania zgodnie z załącznikiem nr 1 do wzoru umowy, 
wraz z wymaganymi załącznikami - w terminie 30 dni od daty zakończenia zadania, jednak nie później niż 
do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

5. Wypłata dotacji nastąpi w terminie 30 dni od dnia prawidłowo złożonego sprawozdania końcowego 
z realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

Rozdział 6. 
Zasady kontroli 

1. Wójt Gminy Kamienna Góra lub osoba przez niego upoważniona może dokonać kontroli realizacji 
zadania na terenie nieruchomości od momentu podpisania umowy, w trakcie realizacji zadania i po jego 
zakończeniu. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do udostępnienia na każde wezwanie osób, o których mowa 
w pkt 1 wszelkiej dokumentacji niezbędnej do dokonania kontroli prawidłowości wykonania zadania oraz 
nieruchomości objętej dotacją. 

3. Zakres kontroli może obejmować: 

1) sprawdzenie przeznaczenia i wykorzystania dotacji; 

2) sprawdzenie zgodności wykonania zadania z umową i niniejszymi zasadami; 

3) sprawdzenie prawidłowości udokumentowania realizowanego zadania. 

4. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla każdej ze stron. 

5. Protokół podpisany jest przez osoby uprawnione do reprezentowania Wnioskodawcy oraz przez osoby 

przeprowadzające kontrolę. 

6. Do protokołu służy prawo wniesienia wyjaśnień w terminie 14 dni od daty podpisania protokołu. 
Wyjaśnienia składa się do Wójta Gminy Kamienna Góra. 

7. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości na podstawie ustaleń zawartych w protokole oraz po 
przeanalizowaniu ewentualnych wyjaśnień do protokołu, Wójt Gminy Kamienna Góra ma prawo: 

1) wezwać Wnioskodawcę do natychmiastowego usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości; 

2) rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym; 

3) żądać zwrotu dotacji. 

Rozdział 7. 
Zasady zwrotu dofinansowania 

1. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania jej niezależnie lub 
w nadmiernej wysokości, zwrot dotacji lub jej części następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1274



Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

1. Warunkiem otrzymania dofinansowania w postaci dotacji jest ograniczenie zanieczyszczenia przez 
zainstalowanie szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) dla budynków mieszkalnych na terenie Gminy 
Kamienna Góra. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do zachowania trwałości przedsięwzięcia przez okres co najmniej 5 lat 
od dnia wypłaty dotacji tj. użytkowanie wykonanych urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem przez okres 5 lat 
od daty wypłaty dotacji. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem ostateczne rozstrzygnięcie podejmuje Wójt 
Gminy Kamienna Góra. 

Rozdział 9. 
Załączniki 

1. Integralną część niniejszych zasad udzielania dotacji stanowi: 

1) wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kamienna Góra w zakresie dofinansowania 
kosztów budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) (załącznik nr 1 do regulaminu); 

2) wzór umowy dotacji (załącznik nr 2 do regulaminu); 

3) wzór sprawozdania końcowego z realizacji zadania (załącznik nr 1 do wzoru umowy). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1274



Załącznika nr 1 do Regulaminu określający szczegółowe zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb) na 

terenie Gminy Kamienna Góra. 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kamienna Góra w zakresie dofinansowania kosztów 

budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) 

I.  DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię i Nazwisko / Nazwa* 

................................................................................................................. 

2. Adres:............................................................................................................................... 

3. Nr NIP / nr REGON* 

......................................................................................................................... 

4. Telefon 

............................................................................................................................................... 

*dotyczy Wspólnoty Mieszkaniowej 

II.  LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA: 

1. Miejscowość i adres: 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

2. Nr działki ewidencyjnej i obręb: 

........................................................................................................ 

3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: ............................................................................... 

4. Krótki opis techniczny planowanej inwestycji: Parametry techniczne (wymiary, pojemność, materiał): 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
............................................................................................................ 

5. Planowana liczba osób korzystających ze zbiornika  

...................................................................... 

6. Planowany koszt całkowity przedsięwzięcia: ...................................................................................  

7. Wnioskowana kwota dotacji: ............................................................................................................ 

III.  OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

Oświadczam, że: 

Przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dofinansowanie nie stanowi podstawy do kierowania 
roszczeń o przyznanie dofinansowania. 

…..............................…....................................... 

(data, czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Oświadczam, że 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1274



 TAK NIE 
Prowadzę działalność gospodarczą lub rolniczą   

Zbiornik bezodpływowy (szambo) będzie wykorzystywany na potrzeby 
prowadzonej działalności gospodarczej lub rolniczej 

  

…..............................…..................................... 

(data, czytelny podpis Wnioskodawcy) 

IV. Nr konta bankowego bankowego, na które należy przekazać dotację celową na dofinansowanie budowy 
bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe: 

..............................................……………………………………………………………………... 

(nazwa banku) 

....................................................................................…..............................…..........................(Nr konta 
bankowego) 

.................................................................................... 

(data, czytelny podpis Wnioskodawcy) 

V.  WYMAGANE DOKUMENTY DO WNIOSKU: 

1. Wymagane prawem, prawomocne pozwolenie na budowę, wraz z zatwierdzonym projektem 
budowlanym. 

2. Wymagane zaświadczenie o braku sprzeciwu wydane przez Starostwo Powiatowe w Kamiennej Górze, 
wraz z zatwierdzoną mapą lokalizacyjną zbiornika bezodpływowego. 

3. Pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wnioskodawcy, jeżeli do reprezentowania Wnioskodawcy 
została umocowana inna osoba fizyczna. 

4. Oświadczenie stanowiące zgodę współwłaścicieli nieruchomości na realizację inwestycji będącej 
przedmiotem wniosku o udzielenie dotacji. Oświadczenie o przeniesieniu dotacji na rzecz Wnioskodawcy. 
(załącznik nr 1 do wniosku). 

W przypadku nieruchomości, do której tytuł posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę wszystkich 
współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie szczelnego bezodpływowego zbiornika (szamba) na 
określonej działce. 

5. Uchwała o powołaniu zarządu wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy). 

6. Uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażająca zgodę na złożenie wniosku o udzielenie dotacji 

i realizację zadania objętego dofinansowaniem, wraz ze wskazaniem osoby uprawnionej do złożenia 
wniosku, zawarcia umowy i sprawozdania końcowego (jeżeli dotyczy). 

7. Uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażająca zgodę Wnioskodawcy na realizację zadania objętego 
dofinansowaniem (jeżeli dotyczy). 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Kamienna Góra, z siedzibą przy ul. Aleja Wojska 
Polskiego 10, 58-400 Kamienna Góra, zwany dalej Administratorem. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony 
Danych: Inspektor Ochrony Danych: iod@gminakg.pl. 

2. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art.6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą mogły być przekazywane wyłącznie podmiotom upoważnionym 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1274



z mocy prawa. Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1079 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane do momentu ustania celu przetwarzania lub przez okres 
wynikający z kategorii archiwalnej dokumentów, w których ujęte są dane, określonej w przepisach 
wykonawczych do ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

5. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od Administratora: 

• dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

• wnoszenia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, 

• przenoszenia danych, 

• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, 

• wniesienia skargi na przetwarzanie danych osobowych do organu nadzorczego. 

.................................................................................... 

(data, czytelny podpis Wnioskodawcy/ów) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1274



Załącznik nr 1 do Wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kamienna Góra w zakresie 
dofinansowania kosztów budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) 

Oświadczenia współwłaścicieli 

My niżej podpisani, którzy jesteśmy współwłaścicielami nieruchomości stanowiącej działkę 

nr........................................ obręb ewidencyjny w miejscowości........................................................... przy 
ulicy.............................................................. nr ............................................................................. 

oświadczamy, że: 

Wyrażamy zgodę Panu/Pani..................................................................................................................... 

zam. ...........................................................................................................................................................na: 

1) wystąpienie z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kamienna Góra w zakresie 
dofinansowania kosztów budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba), 

2) realizację zadania polegającego na budowie szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba), 

3) zawarcie umowy na realizację zadania objętego dofinansowaniem, 

4) otrzymanie kwoty dotacji. 

Współwłaściciele nieruchomości: 

IMIĘ I NAZWISKO PODPIS 
  
  
  
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1274



Załącznik nr 2 do Regulaminu określający szczegółowe zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb) na 

terenie Gminy Kamienna Góra. 

wzór umowy dotacji 
UMOWA DOTACJI 

NR ………… 

zawarta w dniu………............................................pomiędzy: 

• Gminą Kamienna Góra reprezentowaną przez Wójta Gminy Kamienna Góra – Pana Patryka Strausa, 

zwanym w dalszej części umowy „Dotującym”, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Kamienna Góra – 
Pani Reginy Kachniarz, 

•a ……………………………………………………………………………………………………… 

zwanymi w dalszej części umowy „Dotowanym” 

Na podstawie Uchwały Nr …………………………. Rady Gminy Kamienna Góra z dnia...................... 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na terenie Gminy Kamienna Góra, ze środków budżetu gminy, na wniosek „Dotowanego” 
z dnia …… ....................strony zawierają umowę następującej treści: 

§ 1. „Dotowany” przystępuje do realizacji inwestycji polegającej na zakupie oraz montażu szczelnego 
zbiornika bezodpływowego (szamba) na ścieki bytowe na terenie działki nr ewid. ............................... obręb 
ewidencyjny w miejscowości........................................................... przy ulicy............................. nr 
................................................... 

§ 2. 1. Za dzień rozpoczęcia zadania uznaje się datę poniesionego pierwszego kosztu zadania (data 
wystawienia pierwszej faktury). 

2. Zakończenie zadania opisanego w § 1 niniejszej umowy ustala się do dnia 15 listopada ..................  

3. Za dzień zakończenia zadania uznaje się date poniesionego ostatniego kosztu (data wystawienia ostatniej 
faktury). 

§ 3. 1. Wysokość dotacji ustala się na kwotę maksymalną do 50% udokumentowanych kosztów, jednak 
w wysokości nie większej niż……................................................................ 

2. Ostateczna kwota dotacji zostanie ustalona po zakończeniu wykonania inwestycji. 

3. „Dotujący” przekaże dotację w wysokości kwoty ostatecznej ze środków budżetu Gminy po 
zaakceptowaniu rozliczenia o którym mowa w § 4 niniejszej umowy nie później niż 30 dni od daty jego 
złożenia przez „Dotowanego” oraz rozliczenia kosztów poniesionych w związku z wykonaniem zadania 
o którym mowa w § 1 niniejszej umowy. 

4. Przekazanie dotacji nastąpi na wskazany we wniosku rachunek bankowy „Dotowanego” nr 
……………………………………………………………………………………………………………… 

§ 4. 1. „Dotowany” zobowiązany jest do poinformowania „Dotującego” o zakończeniu zadania oraz do 
rozliczenia finansowo – rzeczowego zadania na druku sprawozdania końcowego, określonego  

w załączniku nr 1 do umowy dotacji. 

2. Dotowany do sprawozdania końcowego z realizacji zadania zobowiązany jest dołączyć kopie faktur 
potwierdzających poniesienie kosztów przedsięwzięcia (oryginały do wglądu). 

3. Rozliczenie określone w ust. 1 podlega sprawdzeniu przez „Dotującego” pod względem formalnym, 
merytorycznym oraz pod względem gospodarności i celowości. 

4. Informację o zakończeniu zadania oraz rozliczenie finansowo- rzeczowe należy złożyć najpóźniej 

w terminie 30 dni od daty zakończenia zadania, jednak nie później niż do dnia 30 listopada danego roku 
kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1274



5. Brak rozliczenia zadania oraz rozliczenia finansowo-rzeczowego, o którym mowa w § 4 pkt. 4 skutkuje 
rozwiązaniem niniejszej umowy. 

6. Dotowany zobowiązany jest do zachowania trwałości przedsięwzięcia przez okres co najmniej 5 lat od 
dnia wypłaty dotacji tj. użytkowanie wykonanych urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem przez okres 5 lat od 
daty wypłaty dotacji. 

§ 5. 1. Dotacja będąca przedmiotem niniejszej umowy: 

a) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

b) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

podlega zwrotowi do budżetu Gminy Kamienna Góra wraz z odsetkami w wysokości określonej jak 
dla zaległości podatkowych. 

2. Odsetki od dotacji podlegającej zwrotowi nalicza się począwszy od dnia: 

a) przekazania dotacji z budżetu Gminy Kamienna Góra w przepadku dotacji wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem, 

b) następującego po upływie terminu zwrotu dotacji określonego w ust. 1 w przypadku dotacji pobranej 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

3. Zwrot dotacji lub jej części wraz z odsetkami następuje poprzez wpłatę na rachunek bankowy 

„Dotującego” nr………………………….. .............................................................................................. 

§ 6. 1. „Dotujący” zastrzega sobie prawo kontroli wykonania zadania będącego przedmiotem dotacji. 

2. „Dotowany” zobowiązany jest do umożliwienia przeprowadzenia kontroli, o których mowa wyżej po 
wcześniejszym telefonicznym lub pisemnym poinformowaniu o terminie jej przeprowadzenia. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 8. Spory powstałe w związku z wykonaniem niniejszej umowy strony poddają pod rozstrzygnięcie Sądu. 

§ 9. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden dla „Dotowanego”. 

Dotujący:                                                                                                                                Dotowany: 

………………………………………                                                  …………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1274



Załącznik nr 1 do wzoru umowy dotacji 

Sprawozdanie końcowe z realizacji zadania 

.................................................... 

Imię i nazwisko 

.................................................… 

.................................................... 

Adres 

.................................................... 

Telefon 

SPRAWOZDANIE KOŃCOWE Z REALIZACJI ZADANIA 

Data złożenia sprawozdania.................................................................................................................... 

Nazwa zadania ....................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

określonego w umowie nr...................................................................................................................... 

zawartej w dniu....................................................................................................................................... 

II. Sprawozdanie finansowe. 

Całkowity koszt zadania .....................................................................................................................zł. 

w tym: 

- wnioskowana kwota dotacji..........................................................................zł. 

- środki własne................................................................................................zł. 

- inne środki....................................................................................................zł. 

1. Zestawienie rachunków: 

L.p. numer dokumentu data wystawienia nazwa wydatku kwota w zł 
     
     
     
     

2. Dodatkowe informacje. 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

..............................................................................................................................................………….. 

Oświadczam, że: 

1. Budowa szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) została zakończona. 

2. Złożone załączniki oraz dane w nich zawarte są prawdziwe. 

.................................................. ........................................................ 

Miejscowość, data podpis Wnioskodawcy 

Wymagane dokumenty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1274



1. Imienne faktury VAT lub rachunki potwierdzające: zakup i montaż instalacji wraz z potwierdzeniem 
zapłaty, w przypadku płatności przelewem. 

2. Krajowa Deklaracja właściwości użytkowych, atest lub certyfikat potwierdzający zgodność wyrobu 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Dokumentacja fotograficzna zrealizowanej inwestycji oraz zdjęcia z etapu realizacji inwestycji. 

4. Protokół z wykonanych prac montażowych, sporządzony i podpisany przez wykonawcę robót 

i wnioskodawcę. W przypadku samodzielnego montażu oświadczenie z wykonanych prac montażowych, 
sporządzone i podpisane przez wnioskodawcę - załącznik nr 1 lub 2 do sprawozdania. 

5. Protokół z przeprowadzenia próby szczelności zbiornika. Próba szczelności powinna być nadzorowana 
i potwierdzona  przez osobę posiadającą wymagane prawem uprawnienia do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, przynależącej do właściwej izby samorządu zawodowego - 
załącznik nr 3 do sprawozdania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1274



Załącznik Nr 1 do Sprawozdania końcowego z realizacji zadania 

Protokół odbioru prac realizowanych w ramach udzielonej dotacji celowej z budżetu Gminy Kamienna 
Góra w zakresie dofinansowania kosztów budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) 

data i miejsce sporządzenia protokołu  
termin wykonania prac (od-do)  
nr ewid. działki i obręb  
Nazwa i adres wykonawcy prac (pieczęć 
firmowa wykonawcy) 

 

ZAKRES WYKONANYCH PRAC (opis):  

Rodzaj zbiornika (betonowy, z tworzywa sztucznego)......................................................................... 

Pojemność .............................................................................................................................................. 

Dane techniczne (ilość komór zbiornika, podłączenia kanalizacyjne)  
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
............................................................................ 

......................................................                                                   ....................................................... 

data, podpis i pieczęć Wykonawcy                                                            data i podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1274



Załącznik nr 2 do Sprawozdania końcowego z realizacji zadania 

Oświadczenie o samodzielnym montażu 
w ramach udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Kamienna Góra w zakresie dofinansowania 

kosztów budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) 

Imię i nazwisko wnioskodawcy, adres 

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................ 

Oświadczam, że: 

W terminie (od-do) wykonałem/am ........................................................................................................ 

na terenie działki nr ewid/ obręb ............................................................................................................ 

ZAKRES WYKONANYCH PRAC (opis): 

Rodzaj zbiornika (betonowy, z tworzywa sztucznego)......................................................................... 

Pojemność .............................................................................................................................................. 

Dane techniczne (ilość komór zbiornika, podłączenia kanalizacyjne) 
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
............................................................................ 

................................................................... 

data i podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1274



PROTOKÓŁ
Z PRZEPROWADZENIA PRÓBY SZCZELNOŚCI ZBIORNIKA

NA NIECZYSTOŚCI CIEKŁE (SZAMBA)

W  dniu  …………………………………...  przeprowadzono  próbę  szczelności  zbiornika
przeznaczonego na odprowadzenie ścieków bytowych z budynku.

Inwestor (imię i nazwisko):

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………….…………

Miejsce montażu zbiornika (miejscowość, ulica, nr ewid. działki):

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….……………………

Charakterystyka  zbiornika (materiał  z  jakiego  wykonane  jest  szambo,  pojemność,  ilość  komór
zbiornika):

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………

Zgodność   wybudowania  zbiornika  z  zatwierdzonym planem zagospodarowania  działki  lub
terenu

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………….…

Wnioski i ocena szczelności zbiornika:
Próbę szczelności przeprowadzono przy pomocy wody. Nie stwierdzono (stwierdzono)* przecieków
i nieszczelności.

Wnioski i ocena szczelności połączeń oraz rury kanalizacyjnej łączącej zbiornik z budynkiem:
Próbę   szczelności  przeprowadzono  przy  pomocy  wody.  Połączenia  oraz  rura  kanalizacyjna  jest
(nie jest)* szczelna. Nie stwierdzono (stwierdzono)* przecieków oraz nieszczelności.

*niepotrzebne skreślić

Próbę szczelności przeprowadził:

………………………..…………….
(podpis i pieczątka osoby uprawnionej)

 
W obecności inwestora

………………………………………
                                                                                                                        (podpis inwestora)

……………………., dnia ………………………………

 
Załącznik nr 3 do Sprawozdania końcowego z realizacji zadania

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1274
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/77/25 RADY GMINY KAMIENNA GÓRA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb) na terenie Gminy Kamienna Góra
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.1
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 11
	lit. a w zał.1 rozdz.1 ust. 11 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 ust. 11 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 11
	lit. a w zał.1 rozdz.1 ust. 11 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 ust. 11 pkt 2


	ust. 12 w zał.1 rozdz.1
	ust. 13 w zał.1 rozdz.1
	ust. 14 w zał.1 rozdz.1
	ust. 15 w zał.1 rozdz.1
	ust. 16 w zał.1 rozdz.1
	ust. 17 w zał.1 rozdz.1
	ust. 18 w zał.1 rozdz.1
	ust. 19 w zał.1 rozdz.1
	ust. 20 w zał.1 rozdz.1
	ust. 21 w zał.1 rozdz.1
	ust. 22 w zał.1 rozdz.1
	ust. 23 w zał.1 rozdz.1
	ust. 24 w zał.1 rozdz.1
	ust. 25 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wnioskodawcy w zał.1
	Rozdział 3 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Realizacja przedsięwzięcia w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Rozliczenie dotacji w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Zasady kontroli w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 ust. 7


	Rozdział 7 - Zasady zwrotu dofinansowania w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Załączniki w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 ust. 1



	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1 
	ust. 1 w zał.1 
	ust. 2 w zał.1 
	ust. 3 w zał.1 
	ust. 4 w zał.1 
	cyf. rz. II w zał.1 
	ust. 5 w zał.1 
	ust. 6 w zał.1 
	ust. 7 w zał.1 
	cyf. rz. III w zał.1 
	cyf. rz. IV w zał.1 
	cyf. rz. V w zał.1 

	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	lit. a w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 5
	lit. a w zał.2 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2

	Zalacznik 3

		2025-03-12T09:32:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




